
65 lat Terenowego Koła PZN w Hajnówce

„Dobrze widzi się tylko sercem. Najważniejsze jest niewidoczne dla oczu.”

Antoine de Saint-Exupéry

 

To była bardzo wzruszająca, pełna ciepła i pozytywnych emocji uroczystość… 7 października 2016r. w gmachu 
Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Dr Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce odbył się jubileusz 65-lecia 
Terenowego Koła PZN w Hajnówce. Członkowie Koła uroczyście uczcili swoje małe święto w gronie 
zaprzyjaźnionych samorządów oraz przedstawicieli partnerskich  jednostek. Wszystkich zaproszonych gości: 
Wicestarostę Jadwigę Dąbrowską, Burmistrza Jerzego Sirak, Wiceburmistrza Andrzeja Skiepko; przedstawicieli 
zaprzyjaźnionych jednostek – Dyrektora Biblioteki Allę Gryc, Dyrektora HDK Rościsława Kuncewicza, Dyrektora 
ŚDM w Hajnówce Zenaidę Kieńdyś, Kierownika WTZ Ewelinę Bajko; przedstawicieli Podlaskiego PZN w 
Białymstoku- Dyrektora Podlaskiego Okręgu PZN w Białymstoku Agnieszkę Szóstko, Wiceprezesa Zarządu 
Okręgu Podlaskiego PZN w Białymstoku Krystynę Korolczuk, a także członków Koła PZN w Hajnówce powitali 
Prezes Zarządu Koła PZN w Hajnówce Alicja Plis oraz Janusz Puch.  Uroczystość otworzyła krótka prezentacja 
referująca działalność Koła – członkowie stowarzyszenia zabrali swych gości w sentymentalną podróż po ścieżce 
historii Koła Terenowego PZN w Hajnówce. Minęło 65 lat, a Koło nadal służy wsparciem osobom niewidomym i 
słabowidzącym bez względu na ich wiek, doświadczenie i stopień niewidzenia. Tak jak w momencie powstania 
Koła PZN w Hajnówce, tak i obecnie prowadzi się bardzo intensywną i ożywioną - ważną dla inwalidów wzroku 
działalność rehabilitacyjno – integracyjną. Osoby niewidome i słabowidzące otrzymują tutaj wsparcie i pomoc. 
Chcemy przekonać, że niepełnosprawność wzrokowa, mimo iż niesie za sobą wiele problemów, nie zamyka 
drogi do funkcjonowania w życiu społecznym, że można żyć pełnią życia – mówiła Prezes Koła PZN Alicja Plis. 
Patrząc na slajdy przedstawiające archiwalne zdjęcia z kolejnych wypraw, integracyjnych spotkań w siedzibie 
Koła, obserwując pełne spokoju i uśmiechu twarze członków, mogliśmy się przekonać, że są to ludzie, którzy 
poznają świat – sercem, dotykiem, słuchem, a swoją otwartością, szczerością i optymizmem mogliby obdzielić 
setki innych…  Do rodzinnej atmosfery towarzyszącej jubileuszowi niepostrzeżenie wkradła się nutka artyzmu w 
momencie gdy członkowie Koła – Dorota Królikowska-Łapińska, Tomasz Wilanowski, Małgorzata Sokołowska, 
Zenaida Smyk a także niezawodna Julita Kiczkajło z WTZ w Hajnówce zaprezentowali próbkę swojego 
niesamowitego talentu muzycznego.

Uroczystość podsumowująca 65-lecie istnienia Koła to także doskonała okazja do podziękowania osobom i 
instytucjom szczególnie zaangażowanym w działalność stowarzyszenia. W tym roku na Złotą Honorową 
Odznakę PZN zasłużył Mikołaj Jankowski. Brązową Honorową Odznakę PZN otrzymała Zenaida Smyk. W trakcie 
jubileuszu wręczono także Odznakę „Przyjaciel Niewidomych”. Decyzją Zarządu Koła PZN w Hajnówce 
zaszczytną odznakę otrzymali:

Mirosław Romaniuk – Starosta Powiatu Hajnowskiego – w imieniu Starosty odznaczenie odebrała 
Wicestarosta Jadwiga Dąborwska
Andrzej Skiepko – Zastępca Burmistrza Miasta Hajnówka
Miejska Biblioteka Publiczna im. Dr Tadeusza Rakowieckiego w Hajnówce - odznaczenie odebrała Alla Gryc
Środowiskowy Dom Samopomocy w Hajnówce - odznaczenie odebrała Zenaida Kiendyś
Warsztat Terapii Zajęciowej w Hajnówce - odznaczenie odebrała Ewelina Bajko

 

Laureaci odznaczenia nie  kryli wzruszenia. Prezes Koła Alicja Plis podziękowała także poprzednim członkom 
zarządu oraz poprzednim przewodniczącym za pracę na rzecz rozwoju Koła.

W trakcie uroczystości dokonano również otwarcia wystawy  „Niewidomi są wśród nas” prezentującej sprzęt 
ułatwiający osobom niewidomym codzienne funkcjonowanie. Wystawa jest dostępna w Czytelni Biblioteki w 
Hajnówce.

65 lat – to 6. przewodniczących, setki członków, setki życiorysów, miliony wspomnień, strzępki rozmów, mile 



przejechanych kilometrów… To 65 lat pracy na rzecz rehabilitacji i integracji społecznej osób niewidomych i 
słabowidzących. Członkom Koła życzymy kolejnych, równie pięknych jubileuszy.

Katarzyna Miszczuk

Fot. Emilia Rynkowska
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